Чăваш Республики

Шупашкар хула

администрацийě
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.01.2009 №2

Об утверждении норм накопления твердых бытовых отходов от объектов санитарной очистки города Чебоксары

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, на основании разработанных Академией коммунального хозяйства им. К.Д.Памфилова норм накопления ТБО для объектов общественного назначения, торговых и культурно-бытовых учреждений города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить нормы накопления твердых бытовых отходов от объектов санитарной очистки города Чебоксары согласно приложению.

2. Управлению по работе с общественными организациями, СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары (Максимова Л.П.) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам ЖКХ Шилова Ю.А.

Глава города Чебоксары
Н.И. Емельянов

Приложение

к постановлению администрации города Чебоксары

от 11.01.2009 № 2
НОРМЫ НАКОПЛЕНИЯ
ТБО от объектов санитарной очистки города Чебоксары.
	№ п/п
	Наименование объектов образования отходов
	Единица измерения
	Среднегодовая норма накопления, м3

	1

	2

	3

	4

	1. Предприятия торговли

	1.1

	Продовольственные магазины

	на 1 м2 торг.пл

	1.85

	1.2

	Промтоварные магазины

	на 1 м2 торг.пл

	1.11

	1.3

	Хозяйственные магазины

	на 1 м2 торг.пл

	0.61

	1.4

	Универсамы

	на 1 м2 торг.пл

	0.85

	1.5

	Складские помещения и базы

	на 1 м2 торг.пл

	0.38

	1.6.

	Рынки продовольственные

	на 1 м2 торг.пл

	1.25

	1.7.

	Ярмарки промтоварные
	на 1 м2 торг.пл

	1.02

	1.8.

	Торговые павильоны
	на 1 м2 торг.пл

	2.54

	1.9

	Лотки, автолавки

	на 1 м2 торг..пл

	2.05

	1.10.

	Киоски, ларьки, палатки
	на 1 м2 торг.пл

	2.70

	1.11
	Супермаркеты
	на 1 м2 торг.пл
	1.80

	1.12
	Торговля с машин
	На 1 торг. место
	2.98

	2. Медицинские учреждения

	2.1

	Больницы

	на 1 койко-место

	2.22

	2.2

	Поликлиники

	на 1 посещение

	0.05

	2.3

	Стоматологические поликлиники

	на 1 посещение

	0.05

	2.4

	Санатории, пансионаты

	на 1 койку- место

	0.51

	2.5

	Аптеки

	на 1 м2 торг.пл

	0.24

	3. Административные и научные учреждения

	3.1
	Проектные и научно- исследовательские институты

	на 1 сотрудника

	0.90

	3.2
	Административные учреждения

	на 1 сотрудника

	0.92

	3.3
	Банки, офисы
	на 1 сотрудника
	0.98

	3.4
	Отделения связи
	на 1 сотрудника
	0.51

	4. Дошкольные и образовательные учреждения

	4.1

	Детские сады, ясли

	на 1 место

	0.74

	4.2
	Средние школы, техникумы, лицеи, колледжи, ПТУ, ВУЗы

	на 1 учащегося

	0.28

	4.3

	Детские дома, школы -интернаты

	на 1 учащегося

	0.91

	5. Предприятия бытового обслуживания населения

	5.1
	Предприятия общественного питания (рестораны, кафе, столовые, закусочные и т.п..)
	на 1пос. место
	3.66

	5.2

	Гостиницы

	на 1 место

	1.79

	5.3

	Общежития

	на 1 место

	2.15

	5.4

	Химчистки, прачечные

	на 1 м2 общ.пл

	0.13

	5.5
	Парикмахерские и косметические салоны

	на 1пос. место

	0.25

	5.6

	Ремонт и пошив одежды
	на 1 м2 общ.пл

	0.09

	5.7

	Бани

	на 1 посещение

	0.0025

	5.8
	Прочие предприятия бытового обслуживания (ремонт бытовой, радио и оргтехники, телеателье и пр.)

	на 1 м2 общ.пл
	0.06

	6. Культурно-спортивные и развлекательные учреждения

	6.1.

	Стадионы, спорткомплексы

	на 1 м2 общ.пл

	0.25

	6.2.
	Дома культуры, театры, кинотеатры, библиотеки, выставки

	на 1 место
	0.48

	7. Транспортные предприятия

	7.1

	Гаражи стационарные

	на 1маш. место

	0.35

	7.2

	Автостоянки и парковки

	на 1маш. место

	0.25

	7.3

	АЗС

	на 1 запр.автомат

	0.43

	7.4

	Автомастерские

	на 1 м2 общ.пл

	0.44

	7.5
	Железнодорожные и автовокзалы, аэропорты, речные порты

	на 1 пассажира
	0.50

Первый заместитель главы администрации города Чебоксары по вопросам ЖКХ
Ю.А. Шилов

53317.doc